ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЗЕНСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  «___» ___________2020 года
                                                    № ____
г.Мезень Архангельской области
	Об определении границ  прилегающих территорий,  на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания, расположенных в многоквартирных домах и (или) на прилегающих к ним территориях, имеющих зал обслуживания посетителей не менее 50 квадратных метров

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», законом Архангельской области от 28 июня 2010 года №182-14-ОЗ «О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Уставом администрации муниципального образования «Мезенский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить границы прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей не менее 50 квадратных метров в пределах границ земельных участков, поставленных на кадастровый учет, на которых расположены многоквартирные дома и иные входящие в состав таких домов объекты недвижимого имущества.

 В случае отсутствия сформированных земельных участков, поставленных на кадастровый учет, границы прилегающих территорий к многоквартирным домам определяются на расстоянии 20 метров от зданий многоквартирных домов и иных входящих в состав таких домов объектов недвижимого имущества.

2. Отделу по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ  администрации муниципального образования «Мезенский район» опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Мезенский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.
        4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики, АПК и торговли администрации МО «Мезенский муниципальный район» Федоркову Л.А.
Глава муниципального образования
Н.Н. Ботева